2020 年 8 月 11 日

各 位

株 式 会 社 バ ル ク ホ ー ル デ ィ ン グ ス

代 表 取 締 役 C E O  石 原 紀 彦

                 （コード番号： 2467 名証セントレックス）

                      問 合 せ 先 ： 取 締 役 C F O  高 橋  恭 一 郎

電 話 番 号 ： 0 3 - 5 6 4 9 - 2 5 0 0 （ 代 表 ）

（開示事項の経過）

当社子会社 Strategic Cyber Holdings LLC による株式会社クロスポイントソリューションとの

ハイブリッドアリーナ利用契約等の締結に関するお知らせ

2020 年 7 月 15 日付「株式会社クロスポイントソリューションとのサイバーセキュリティ教育事業会社の共同設立に

かかる基本合意書締結に関するお知らせ」（以下「7 月 15 日付適時開示」）において公表いたしましたとおり、当社は株

式会社クロスポイントソリューション(東京都中央区、代表取締役社長 上原恭夫、以下「CP-SOL」）との間でサイバー

セキュリティ教育事業会社（以下「本件共同事業会社」）の共同設立にかかる基本合意書を締結いたしました。

その後、当事者間において協議を行ってまいりましたが、本日付で当社子会社 Strategic Cyber Holdings LLC（以下

「SCH」）と CP-SOL 間にて、本件共同事業会社がサイバーセキュリティ教育事業を行うためのハイブリッドアリーナ

の利用にかかる契約等を締結いたしましたので下記のとおりお知らせいたします。

記

１．本契約の概要

本契約は、Cyber Arena 利用基本契約、ライセンス契約及びサービスレベル契約により構成され、SCH が共同事業パ

ートナーである CyberGym Control Ltd.（イスラエル ハデラ市、CEO Ofir Hason）との連携により提供する新設ハイ

ブリッドアリーナ（以下「本件新設アリーナ」）の CP-SOL による利用及び保守サポートにかかる内容、条件、期間等を

定めております。

なお、当初の契約主体は、SCH 及び CP-SOL となりますが、2020 年 7 月 31 日付「CyberGym Control Ltd.との共

同事業にかかる国内子会社設立に関するお知らせ」及び 7 月 15 日付適時開示において公表のとおり、SCH の契約上の

地位は当社の新設子会社となる株式会社サイバージムジャパンに、CP-SOL の契約上の地位は本年 11 月頃を目途に設立

する本件共同事業会社にそれぞれ移転する予定です。本件取組み及び相手先の概要等につきましては、7 月 15 日付適時

開示をご参照ください。

２．本件新設アリーナの概要

名称：CYBERGYM 八重洲アリーナ

開設予定地：東京都中央区

設立予定日：2020 年 11 月頃を目途

３．今後の見通し

本件が当社の連結業績に与える影響といたしましては、本件新設アリーナの利用料・保守料等が売上高として計上さ

れ、本件共同事業会社の業績が持分法による投資損益として当社の連結業績に反映される見込みです。今後、本件にお

いて開示すべき事項が生じましたら速やかに開示いたします。

以 上